Sendo assim, pelo aspecto fático e fundamentos jurídicos expostos anteriormente, julgo parcialmente

a pretensão inicial, extinguindo, por consequência, o processo com julgamento de mérito, na forma do art.procedente

487, inciso I, do CPC, para  a parte ré ao pagamento de condenar R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois

, com juros de mora de 1% a partir da citação, e correção monetária, pelo índice oficial destereais e cinquenta centavos)

Tribunal, a partir do evento danoso.

Custas processuais e verba honorária pela parte ré, esta arbitrada em 10% sobre o valor da condenação,

[...]

São PauloisP - CEP 01.244-Oll, telefones: (0--11) 3017-0033 e 3A54-7127, Fax (0--l l) 3231-

4446, parte pÍomovid4 legalmente representada, para expoÍ e ÍequeÍeÍ o que segue:

Tendo em vista R Sentença prolatada, a qu,al condenou a ré a pagar

à parte autoÍa a importância de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e

cinqüenta centavos), acrescida de juros de mora de lo/o a partir da cita$o e correção monetária,

pelo índice oficial deste Tribunal, a partir da data do evento danoso (data do acidente).

Custas processuais e verba honorária p.l" rg esta arbitrada em l0%o

[...]

COBRANÇA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove ADAIR ALMEIDA LOPES, em trâmite perante este Douto Juízo 

e Respectivo Cartório, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., informar que já houve pagamento da 

condenação em 23/10/2019, no valor de R$2.947,86 (dois mil novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e 

seis centavos), como se verifica: 

Ressalte-se que o pagamento foi devidamente realizado de acordo com os cálculos que ora se 

apresenta:  

Rua São José, 90, 8º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20010-020 

www.joaobarbosaadvass.com.br